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SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) lidhur me nenit 17, paragrafi 1, shkronja (b), té*
Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.
28/2008”, e né mbéshtetje té nenit 5, paragrafi 1.2, pika 1.2.2 dhe nenit 6 paragrafi 1.2 pika
1.2.1 lidhur me nenin 10, paragrafi 2, pika 2.1, nenit 11 dhe nenit 16, té Ligjit Nt-04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 30/2013” dhe Udhézimit
Administrativ. (MMPH) Nr. 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t¢ Komunés, si dhe Udhézimit Administrativ
(MMPH) Nr. 08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinote, Vendimit pér Pélqim
Mjedisor pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t¢ Komunés sé
Suharekés me Nr. 4444-2/21 1 datés 21.01.2022 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés dhe Vendimit pér dhénien e pélgimit pér miratimin e “Hartés Zonale té
Komunés sé Suharekés-2022-230 me numeér té protokollit Nr.4284-2/22 té datés 31.08.2022
nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, e konform neneve 15, 29,
pika 2, te Statutit te Komunés se Suharekés, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i
Komunés sé Suharekés né mbledhjen e mbajtur me datén, 28.10.2022 miratoi kéteé:

VENDIM
Pér miratimin e Hartés Zonale té¢ Komunés s€ Suharekés-2022-2030 (HZK)

Neni 1
1.1 MIRATOHET- Vendimi pér “Hartén Zonale pér Komunén e Suharekés” pér periudhén
kohore 8, (teté) vjecare 2022-2030 (né tekstin e métejmé HZK), si njé¢ dokument-multi-sektorial
1 cili pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe teksteve pércakton hollésisht llojin,
destinimin, shfrytézimin e planifikuar té hapésirés dhe masat e veprimit té cilat bazohen né
kohézgjatje dhe projeksione té arritshme té investimeve publike dhe private.

1.2 “Hartén Zonale pér Komunén e Suharekés” pér periudhén 2022-2030 mbulon téré

territorin e Komunés sé Suharekés, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 361km? ose 36,099.00 ha
si dhe éshté né harmoni me Planin Zhvillimor Komunal -2021-2029.

Neni 2

2.1 DPjesé pérbérese e kétl] vendimi éshté “Harta Zonale e Komunés sé Suharekés-2022-2030”
¢ hartuar nga Drejtoria pér urbanizém dhe planifikim e Komunés sé Suharekés, duke u bazuar
né dispozita e Ligjit Nr-04/1.-174 pér planifikimin hapésinor “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr. 30/2013” dhe Udhézimit Administrattv (MMPH) Nr. 24/2015 mbi elementet
dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e hartés zonale t¢ Komunés, si
dhe Udhézimit Administrativ. (MMPH) Nr. 08/2017 pér normat teknike té planifikimit
hapésinore dhe e miratuar me vendimin Nr. 4284-2/22 t¢ datés 31.08.2022 pér dhénien e
pelgimit pér “Hartén Zonale té Komunés sé Suharekés pér periudhén kohore 2022-2030” nga
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né Prishtiné.

2.2 “Harta Zonale e Komunés sé Suharekés pér periudhén kohore 2022-2030” pérmban
pjesén tekstuale dhe pjesén grafike, Raportin e vlerésimit strategjik mjedisor, Planin e
monitorimit dhe Raportin e shqyramit publik, né kopje fizike dhe digjitale dhe jané pjesé
perbérése t€é két) vendimi.

Fage 1nga 2




Neni 3
Me hyrjen né fuqi t¢ kétj vendimi pérkatésisht me miratimin e “Hartés Zonale té Komunés sé
Suharekés pér periudhén kohore 2022-2030”, “Harta Zonale ¢ Komunés sé Suharekés pér
periudhén kohore 2022-2030”, do t& mbizotéroj ndaj ¢farédo Plani té méhershme t& Zhvillimit :
Urban ose Planit t¢ méhershém Rregullues Urban. '

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Autoriteti Pérgjegjés Komunal pér Planifikim dhe
Menaxhim Hapésinor né koordinim dhe bashképunim me drejtorité sektoriale brenda
Komunés sé Suharekés.

Neni 5
Pas miratimit nga ana e Kuvendit té¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 per
vetéqeverisien lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té Komunés.
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